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Denna historia är sann och utspelade sig i Portugal 2006 i den lilla byn Salema på Algarvekusten

Vattnet som försvann

 

Vaknade av ett ”skrik”. Det finns inget vatten, skrek hustrun. Tittade på klockan och sa. Du, den lilla visaren

står på sex och den stora på tre. Du väcker mej alltså kvart över sex för att påpeka att det inte finns vatten i

kranen. Ja, sa hustrun. Och du, man kan ju inte heller spola på toa, sa hon. Några frågor dök upp i mitt

huvud, har vattnet bara försvunnit i vårt hus, eller har vattnet försvunnet i hela byn där vi bodde. Byn som vi

bodde i på semestern låg längst västerut på Algarvekusten i Portugal och heter Salema.

 

Byn hade c:a 500 bofasta och invånare antalet tio dubblades under turistsäsongen och nu hade enligt en

yrvaken hustru vattnet försvunnit. Vad gör man i ett land där man inte kan språket för att få lite information

om vad som hänt. Vi klädde på oss och gick ut på gatan för att se om någon granne var där, men ingen

syntes till, kanske var de och letade efter det försvunna vattnet. Då stack den äldre herren mitt i mot ut sitt

huvud, tittade på mej och sa Aqua kaputt. Aha, sa jag aqua kaputt. Nu skänkte man en tanke till den lärare

som i skolan lärde mej vad aqua betyder. Kaputt är ju inte så svårt att förstå för en som kan några ord i

tyska. Så jag återvände in till hustrun och berättade att vattnet var försvunnet i hela byn. Hur vet du det, sa

hon. Kan väl språk. sa jag. Hur länge är det borta, sa hon. Vet inte, så mycket språk kan jag inte, sa jag.

 

Jakten på information påbörjades nu, i byn fanns inte något Intranät som skickade ut information till

respektive hushåll, ej heller något mail system. Vi frågar den äldre herren mittemot, han är ju ute på gatan

och pratar med några grannar och de nämner aqua, sa hustrun. Okej, sa jag men det är nog säkrast du pratar

med dem, Du kan ju franska, tyska, spanska och engelska. Ta något ord från varje språk så funkar det

kanske. Hustrun ut och jag efter, men de verkade inte förstå så mycket, de sa bara agua kaputt, 2 hora.

Denna bokstavskombination betyder inte vad du läsare tror att det betyder, utan dessa 4 hoppsatta ord

betyder timmar på portugisiska. Aha, sa min hustru och jag, vattnet är tillbaka om 2 timmar. En annan

granne höll upp 2 fingrar i luften som ett V. Det kunde man också tolka som 2 timmar, för inte kunde det väl

betyda victory, byn hade kanske segrat över vattnet, kanske var det tillbaka. Hustrun in och skruvade på

kranen, men nej inget agua. Ni som kan er historia kanske tror att detta V tecken som användes av Winston

Churtchill betyder seger. Jag har nämligen en annan tolkning, Churtchill höll alltid fingrarna i ett V tecken

så att någon kunde placera hans cigarr där.

 

Men denna soliga morgon i Salema betydde detta V tecknet allt från 2 timmar till 2 dagar.  Informations

jakten om vad som hänt fortsatte. Affären, där samlas folk för att handla, där finns säkert information att få,

sa hustrun. På vägen dit möte vi en del av byns fasta befolkning, och genom att få några ord här och några

ord där på de språk vi kunde, fick vi klart för oss att en huvudledning på stora vägen c:a 1 km från byn hade

gåt sönder. Detta bekräftades av affärsinnehavaren, som tydligen satt inne på den information som fanns.

Men ingen visste hur lång tid det skulle ta att få vattnet tillbaka. Bada kunde vi inte göra, för hur skulle vi

skölja av saltvattnet. Toalettbesök var inte att tänka på då vi inte kunde spola, diska kunde vi inte. Vi gjorde

en heldagsutflykt i vårt oduschade tillstånd, och besökte diverse toaletter under dagen. Vi hade en

förhoppning att vattnet skulle forsa ur kranarna när vi återvände på kvällen, men nej aqua fortfarande kaputt.



Vi fick köpa 10 liter vatten och värma på spisen, 2 dagars disk stod framme och eftersom vi funderade på att

dra vidare i Europa dagen efter om inte vattnet återkommit, kunde vi inte lämna disken odiskad. Vatten till

toa fick vi genom att hämta havsvatten i hinkar, som tur är ligger Salema vid havet. Hustrun skickades ut för

att utföra detta uppdrag, eftersom jag som är diplomerad diskare fick ta hand om disken, mitt motto vid

disken är alltid RentDirekt. Framåt natten när vi skulle krypa ner i sängen svettig och oduschad, kom jag att

tänka på hur det måste ha luktat i de Franka hoven på 17-18 hundratalet, då man kanske tvättade sig någon

gång i veckan. Istället använde man parfym för att man skulle lukta gott, inte konstigt att nästan all parafym

kommer från Frankrike. Testade den varianten men exprimentet föll inte väl ut, det luktade värre än i ett

hönshus. Nu gällde det att somna snabbt så man slapp lukten. 

 

Återigen vaknar jag av ett skrik från hustrun, tittar på klockan och ser att den lilla visaren bara står på 5,

vattnet har kommit, vattnet har kommit. Hurra, skriker jag vi segrade till slut över vattnet. Denna tidiga

morgon duschade 2 lyckliga svenskar av sig all lukt och tvättade det något toviga håret, efter 24 timmar

återvände vi och det livsnödvändiga vattnet åter till livet. Men lyckan skulle inte bli så långvarig, när vi

återvände från frukost handlingen i affären var vattnet åter borta. Nu kunde vi proceduren hur vi skulle gå

tillväga, ut på gatan för att se om mannen mitt emot var ute. Han syntes inte till men en annan av byns

urinnevånare kom gående emot mej, Aqua kaputt, sa han och så visade han Churtchills berömda V tecken,

som jag denna gång tolkade som 2 dagar.Vid 12-tiden hade var vattnet fortfarande försvunnit och några

minuter senare var vi också försvunna från Salema på fortsatt färd genom Europa.
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